
令和元年５月２４日 

保護者の皆様 

 

江南市立古知野西小学校 

校長 天 野 拓 夫 

 

運動会における熱中症対策について 

 

 前略 

 明日２５日（土）は、子どもたちが楽しみにしている運動会です。これまでの運動会練習

に際し、体操服や水筒のご用意をいただくなど、ご協力ありがとうございました。 

さて、明日は大変な高温になることが予想されます。児童席にテントを張ったり、給水の

呼びかけを積極的に行ったりすることは、昨年通り行いますが、熱中症に係る対策として、

下記のようにお知らせします。児童はもとより、参観者の皆様におかれましても、安全に一

日を終えたいと願っております。何卒ご支援、ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げ

ます。 

草々 

記 

 

＜児童に向けて＞ 

① 子どもの救護場所は屋外テントでなく、冷房をかけた保健室に設置します。 

② 熱中症の症状を訴えた児童は、保健室で初期対応を行います。その際、保護者様に

ご連絡をして保健室にお越しいただきます。体調の回復を第一に考え、保護者様に引

き渡しを相談させていただく場合もあります。 

③ 水筒の中身は、運動会当日においては、スポーツドリンクも可とします。 

④ お昼の時間に、水筒の補充ができるよう、ご家族様でご用意ください。 

⑤ グランドの地熱を下げるために、適時、スプリンクラー設備で散水します。 

⑥ 保健室では、経口補水液、氷嚢、塩分タブレットを用意しています。 

⑦ プログラム№5、№13の後に、10分間の休憩時間を設けて給水を促し、担任による

健康観察を行います。 

 

＜保護者様はじめ、ご観覧の皆様へ＞ 

① プレハブ校舎東側の教室を冷房を

かけて開放します。随時、休憩等に

ご利用ください。プレハブ校舎東側

の入口よりお入りください。 

 

＜追伸＞ 

授乳場所を希望される方がいらっしゃいましたら、本部テント内の職員にお声がけくだ

さい。 

保健室 

冷房室 

東側 


